Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2022 г. N 968

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 14.11.2013 N 623 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ФИНАНСАМИ И РАЗВИТИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ"
НА 2014 - 2024 ГОДЫ"

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий государственной программы Самарской области "Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений" на 2014 - 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 N 623, Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.11.2013 N 623 "Об утверждении государственной программы Самарской области "Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений" на 2014 - 2024 годы" следующие изменения:
в государственной программе Самарской области "Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений" на 2014 - 2024 годы (далее - Государственная программа):
в паспорте Государственной программы:
абзац седьмой раздела "Тактические показатели (индикаторы) Государственной программы" изложить в следующей редакции:
"кредитный рейтинг Самарской области по национальной шкале кредитного рейтингового агентства;";
раздел "Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы" изложить в следующей редакции:

	"ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
	-
	общий объем финансирования Государственной программы составляет 110 017,0 млн. рублей, в том числе:
в 2014 году - 10 584,8 млн. рублей;
в 2015 году - 11 191,1 млн. рублей;
в 2016 году - 11 297,5 млн. рублей;
в 2017 году - 10 015,2 млн. рублей;
в 2018 году - 10 020,2 млн. рублей;
в 2019 году - 9 457,7 млн. рублей;
в 2020 году - 10 207,0 млн. рублей;
в 2021 году - 10 444,1 млн. рублей;
в 2022 году - 10 050,1 млн. рублей;
в 2023 году - 10 468,0 млн. рублей;
в 2024 году - 6 281,4 млн. рублей";

абзац пятнадцатый раздела III "Перечень, цели и краткое описание подпрограмм, включенных в Государственную программу" текста Государственной программы изложить в следующей редакции:
"поддержание национального кредитного рейтинга Самарской области на уровне AA(RU).";
в подпрограмме "Совершенствование управления государственным долгом Самарской области" на 2014 - 2024 годы (далее - подпрограмма 2):
в паспорте подпрограммы 2:
абзац третий раздела "Задачи подпрограммы 2" изложить в следующей редакции:
"поддержание национального кредитного рейтинга Самарской области на уровне AA(RU)";
абзац четвертый раздела "Тактические показатели (индикаторы) подпрограммы 2" изложить в следующей редакции:
"кредитный рейтинг Самарской области по национальной шкале кредитного рейтингового агентства";
в разделе "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2":
в абзаце первом сумму "42 246,6" заменить суммой "41 736,5";
в абзаце десятом сумму "2 685,2" заменить суммой "2 175,0";
абзац пятнадцатый раздела "Результаты реализации подпрограммы 2" изложить в следующей редакции:
"поддержание национального кредитного рейтинга Самарской области на уровне AA(RU)";
в тексте подпрограммы 2:
абзац пятый раздела II "Цель, задачи подпрограммы 2 с указанием сроков и этапов ее реализации" изложить в следующей редакции:
"поддержание национального кредитного рейтинга Самарской области на уровне AA(RU).";
абзац пятый раздела III "Тактические показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации подпрограммы 2" изложить в следующей редакции:
"кредитный рейтинг Самарской области по национальной шкале кредитного рейтингового агентства.";
в подпрограмме "Организация планирования и исполнения областного бюджета" на 2014 - 2024 годы (далее - подпрограмма 4):
в разделе "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4" паспорта подпрограммы 4:
в абзаце первом сумму "6 004,5" заменить суммой "5 987,2";
в абзаце десятом сумму "874,3" заменить суммой "857,0";
в приложении 1 к Государственной программе:
в разделе "Подпрограмма "Совершенствование управления государственным долгом Самарской области" на 2014 - 2024 годы":
наименование подраздела "Задача 3. Поддержание международных кредитных рейтингов Самарской области на уровнях не ниже двух ступеней от уровней кредитных рейтингов Российской Федерации и поддержание национального кредитного рейтинга Самарской области на уровне AA(RU)" изложить в следующей редакции:
"Задача 3. Поддержание национального кредитного рейтинга Самарской области на уровне AA(RU)";
в пункте 7 в графе "Наименование цели, задачи, тактического показателя (индикатора)" слова "по международным и национальной шкалам кредитных рейтинговых агентств" заменить словами "по национальной шкале кредитного рейтингового агентства", в графах "2022", "2023", "2024" слова "Не ниже двух ступеней от уровня кредитного рейтинга Российской Федерации, AA(RU)" заменить словами "AA(RU)";
примечание со знаком сноски <3> дополнить предложением следующего содержания:
"В период с 2014 по 2021 год значения показателей (индикаторов) представлены включая уровни рейтингов по международным шкалам, которые были исключены с 2022 года в связи с прекращением работы международных рейтинговых агентств "S&P Global Ratings" и "Moody's Investors Service" на территории Российской Федерации.";
в приложении 2 к Государственной программе:
в разделе "Подпрограмма "Совершенствование управления государственным долгом Самарской области" на 2014 - 2024 годы":
в пункте 1 в графе "2022" сумму "2 674,3" заменить суммой "2 174,3", в графе "всего" сумму "42 116,0" заменить суммой "41 616,0";
в пункте 4 в графе "2022" сумму "9,0" заменить суммой "0,0", в графе "всего" сумму "111,3" заменить суммой "102,2";
наименование подраздела "Задача 3. Поддержание международных кредитных рейтингов Самарской области на уровнях не ниже двух ступеней от уровней кредитных рейтингов Российской Федерации и поддержание национального кредитного рейтинга Самарской области на уровне AA(RU)" изложить в следующей редакции:
"Задача 3. Поддержание национального кредитного рейтинга Самарской области на уровне AA(RU)";
в пункте 6 в графе "2022" сумму "1,8" заменить суммой "0,7", в графе "всего" сумму "19,3" заменить суммой "18,2";
в строке "Итого по подпрограмме" в графе "2022" сумму "2 685,2" заменить суммой "2 175,0", в графе "всего" сумму "42 246,6" заменить суммой "41 736,5";
в разделе "Подпрограмма "Внутрирегиональные межбюджетные отношения Самарской области" на 2014 - 2024 годы":
в пункте 2 в графе "2022" сумму "4 824,9" заменить суммой "4 827,7", в графе "всего" сумму "35 295,1" заменить суммой "35 297,8";
в пункте 3 в графе "2022" сумму "1 911,8" заменить суммой "1 911,4", в графе "всего" сумму "19 773,4" заменить суммой "19 773,0";
в пункте 4 в графе "2022" сумму "90" заменить суммой "87,7", в графе "всего" сумму "1 251,0" заменить суммой "1 248,7";
в разделе "Подпрограмма "Организация планирования и исполнения областного бюджета" на 2014 - 2024 годы":
в пункте 31 в графе "2022" сумму "362,3" заменить суммой "345,0", в графе "всего" сумму "1 482,5" заменить суммой "1 465,2";
в строке "Итого по подпрограмме" в графе "2022" сумму "874,3" заменить суммой "857,0", в графе "всего" сумму "6 004,5" заменить суммой "5 987,2";
в строке "ВСЕГО" в графе "2022" сумму "10 577,5" заменить суммой "10 050,1", в графе "всего" сумму "110 544,3" заменить суммой "110 017,0";
в приложении 3 к Государственной программе:
в пункте 7 в графе "Наименование показателя (индикатора)" слова "по международным и национальной шкалам кредитных рейтинговых агентств" заменить словами "по национальной шкале кредитного рейтингового агентства", в графе "Методика расчета показателя (индикатора)" слова "рейтинговыми агентствами" заменить словами "рейтинговым агентством", в графе "Источник информации для расчета значения показателя (индикатора) слова "Пресс-релизы кредитных рейтинговых агентств: "Moody's Investors Service", "S&P Global Ratings" и" заменить словами "Пресс-релиз кредитного рейтингового агентства".
2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим Постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству управления финансами Самарской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. первого вице-губернатора - председателя
Правительства Самарской области
Н.И.КАТИНА